
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

«26» октября 2018 г.                                                                                               №3 
 

 

 

Об установлении размера арендной платы для 

земельных участков сельскохозяйственного назначения 
 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ст.394 

Налогового кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства 

Белгородской области от 10 февраля 2006 г. №36-пп «О порядке управления и 

распоряжения земельными участкам и долями в праве общей собственности на 

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся 

в государственной собственности Белгородской области», от 28 декабря 2017 

года № 501-пп «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, 

а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в государственной собственности Белгородской области 

и государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные 

в аренду без торгов», от 27.11.2017 года № 428 - пп «Об утверждении ставок 

арендной платы за использование земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в государственной собственности Белгородской области», 

поселковое собрание городского поселения «Поселок Вейделевка» р е ш и л о: 

1.Установить размер арендной платы за 1 га для земельных участков 

сельскохозяйственного назначения в следующих размерах: 
 

Пашня, многолетние насаждения (сады) 3900 рублей 

Сенокосы, пастбища 0,3 % от кадастровой стоимости 

Пашня, занятая многолетними травами на 

склонах крутизной более 3 градусов 

0,3% от кадастровой стоимости 

Прочие (древесно-кустарниковая 

растительность, под водой, болота, 

застроенные территории, прочие) 

0,8 %  от кадастровой стоимости 



2. Арендная плата за земли сельскохозяйственного назначения вносится 

юридическими, физическими лицами, индивидуальными предпринимателями – 

главами КФХ равными долями не позднее 15 августа и 15 ноября. 

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным 

порядком. 

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 января 2018г. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Вейделевка» городского поселения «Поселок Вейделевка» муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области. 

 

 

 

 


